
 

Přijatá usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Velké Přítočno, konaného dne 19.10.2022. 

 
Bod 1. programu -  Zahájení 
 

Zasedání zastupitelstva začalo v 18:30 hodin a řídil ho starosta obce Jan Burger. Před 
zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. Po zahájení a 
poděkování voličům bylo předsedajícím konstatováno, že zasedání bylo řádně a 
v termínu svoláno, program zasedání byl vyvěšen na úřední tabuli OÚ, internetové 
úřední desce a zastupitelům obce doručen. Z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva je přítomno 7 členů z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva, takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné podle (§92 odstavec 3 zákona o obcích). 
Ze zvolených zastupitelů se vzdal mandátu Ladislav Studnička. Na základě výsledků 
voleb získal zastupitelský mandát první náhradník Stanislav Kratochvíl. 
 

1.1. prezenční listina  
Přítomni:  

Jan Burger, Stanislav Kratochvíl, Radim Kvarda, Ing. Jan Eška, Ing. Jaroslav Hráský, Miroslav 
Dušek, Václav Hanf 

 

Omluveni:  0 

Přítomno občanů: (viz. Prezenční listina) 

Bod 2. programu  - Složení slibu člena zastupitelstva 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu upozornil přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek 
zánik mandátu podle zákona o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, v platném znění. 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající Jan Burger přečetl slib „Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Velké Přítočno a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ a po pronesení slova „slibuji“ předsedající podepsal písemnou 
podobu listiny. Následně nechal složit slib každého zvoleného člena zastupitelstva. 
Jmenovitě vyzval ke složení slibu pronesením slova slibuji: Stanislava Kratochvíla, 
Radima Kvardu, Ing. Jana Ešku, Miroslava Duška, Ing. Jaroslava Hráského a Václava 
Hanfa.   
 
Všichni zvolení členové zastupitelstva slib bez výhrad složili a písemně svým podpisem 
potvrdili. 
/příloha č. 2/  
 
 



Bod 3. programu  - Program jednání 
 
Předsedající předložil ke schválení návrh programu veřejného zasedání, se kterým byli 
zastupitelé seznámeni.  

 
Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Složení slibu člena zastupitelstva 
3. Schválení programu jednání 
4. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele  
5. Volba starosty a místostarosty 
        5.1 Určení počtu místostarostů 

           5.2 Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  
        
 5.3 Určení způsobu volby starosty a místostarosty  
        5.4 Volba starosty 
        5.5 Volba místostarosty 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
        6.1 Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
        6.2 Volba předsedy finančního výboru 
        6.3 Volba předsedy kontrolního výboru 
        6.4 Volba členů finančního výboru 
        6.5 Volba členů kontrolního výboru 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
8. Vyhodnocení záměru: Záměr uzavřít kupní smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR 
9. Vyhodnocení záměru: Záměr uzavřít Smlouvu o budoucí kupní smlouvě s ČEZ 

Distribuce, a.s. 
10. Projednání dodatku č. 14 ke smlouvě s AVE Kladno s.r.o. o sběru vytříděných složek 

komunálního odpadu 
11. Projednání dodatku č. 7 ke smlouvě s AVE Kladno s.r.o. o sběru a odvozu 

komunálního odpadu 
12. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: Návrh funkčního dosázení lokalit 

v obci Velké Přítočno 
13. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: Zpracování projektové 

dokumentace pro provádění stavby Velké Přítočno přístavba základní školy 
14. Různé 
15. Diskuse 
16. Závěr  

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, bez bodu č. 14 Různé. 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 proti:  0 zdržel se:   0 
 
Usnesení č.  1/2022/1 bylo schváleno. 
 



Bod 4. programu - Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání a 
jmenování zapisovatele 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno určuje ověřovateli zápisu zastupitele Radima 
Kvardu a Ing. Jana Ešku, zapisovatelem je jmenována Štěpánka Holečková. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        7 proti:   0 zdržel se:     0 
 
Usnesení č.  2/2022/1 bylo  schváleno. 

 
Bod 5. programu - Volba starosty a místostarosty 
 

Bod 5.1 programu - Určení počtu místostarostů  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Hlasování  zastupitelů:           pro:    7     proti:   0 zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 3/2022/1 bylo schváleno. 
 

Bod 5.2 programu - Určení, které funkce budou členové zastupitelstva 
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 
obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:        4 proti:   3 zdržel se:   0 
 
Usnesení č. 4/2022/1 bylo schváleno. 
 

Bod 5.3 programu - Určení způsobu volby starosty a místostarosty  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty  

Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 proti:   0 zdržel se:     0 
 
Usnesení č. 5/2022/1 bylo schváleno. 
 
 



Bod 5.4 programu -  Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba 
starosty  
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí starostou Jana Burgera. 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:        4 proti:   0 zdržel se:   3 
 
Usnesení č. 6/2022/1  bylo schváleno a starostou obce byl zvolen Jan Burger. 

 
Bod 5.5 programu - Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a 
volba místostarosty  
 

Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí místostarostou Stanislava Kratochvíla 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:      4   proti:  3 zdržel se:  0 
 
Usnesení č. 7/2022/1 bylo schváleno a místostarostou obce byl zvolen Stanislav 
Kratochvíl. 
 

 
Bod 6. programu -  Zřízení finančního a kontrolního výboru  
 

Bod 6.1 programu - Zřízení výborů a počtu jejich členů 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné. 

Hlasování  zastupitelů:           pro:      7   proti:    0 zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 8/2022/1 bylo schváleno. 

 
Bod 6.2. programu - Volba předsedy finančního výboru 
 
Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí předsedou kontrolního výboru Radima 
Kvardu 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 proti:   0 zdržel se:     0 
 
Usnesení č. 9/2022/1 bylo schváleno. 
 
 
 

 



Bod 6.3 programu - Volba předsedy kontrolního výboru 
 
Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí předsedou kontrolního výboru Ing. Jana 
Ešku 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:      4   proti:  3 zdržel se:   0 
 
Usnesení č.  10/2022/1 bylo schváleno. 
 

Bod 6.4. programu - Volba členů finančního výboru 
 
Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno volí za členy finančního výboru paní Kateřinu 
Oličovou a pana Pavla Oliče. 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:        4 proti:   0 zdržel se:  3 
 
Usnesení č. 11/2022/1 bylo schváleno. 

 
Bod 6.5 programu: Volba členů kontrolního výboru 
 
Návrh  usnesení: 
Zastupitelstvo obce Velké Přítočno zvolilo za členy kontrolního výboru Ing. Annu 
Koubovou a Radka Ungera.  
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:        4 proti:   3 zdržel se:   0 
 
Usnesení č.  12/2022/1 bylo schváleno. 
 

Bod 7. programu. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů  zastupitelstva 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce stanovuje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva dle 
§ 84 odst.2. písm.n, zákona č. 128/2000 sb., o obcích ve znění zákona č.99/2017 Sb. 
A nařízení vlády č.318/2017 sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, s platností ode dne 1.11. 2022 takto: 

Místostarosta: 10500Kč/měsíc, 

Předseda výboru/komise: 2500Kč/měsíc,  

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1000Kč/ měsíc.  

 
Hlasování  zastupitelů:           pro:        7 proti:  0 zdržel se:   0 
 
Usnesení č. 13/2022/1 bylo schváleno. 
 



Bod 8. programu – Vyhodnocení záměru: Záměr uzavřít kupní 
smlouvu s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zveřejněný záměr č.j. KS1/2022  
uzavřít kupní smlouvu č.j.: RSD-60328/2022-1 s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvková organizace, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4.  

 
Hlasování  zastupitelů:           pro:      7 proti:    0 zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 14/2022/1 bylo schváleno. 
 

Bod 9. programu – Vyhodnocení záměru. Záměr uzavřít smlouvu o 
budoucí kupní  smlouvě s ČEZ Distribuce, a.s. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zveřejněný záměr č.j. BKS1/2022 
uzavřít Smlouvu o budoucí kupní smlouvě č. IV-12-6029757/3, s ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-podmokly, Teplická 874/8, 405 02.  

Hlasování  zastupitelů:           pro:      7   proti:  0 zdržel se:    0 
Usnesení č. 15/2022/1 bylo schváleno. 

Bod 10. programu – Projednání dodatku č.14 ke smlouvě s AVE Kladno 
s.r.o. o sběru vytříděných složek komunálního odpadu 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo po projednání schvaluje dodatek č.14 ke smlouvě č.2009/1/015 o 
sběru vytříděných složek komunálního odpadu se společností AVE Kladno s.r.o., se 
sídlem Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:      7   proti:    0 zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 16/2022/1 bylo schváleno. 

 
Bod 11. programu – Projednání dodatku č.7 ke smlouvě s AVE Kladno 
s.r.o. o sběru  a odvozu komunálního odpadu 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo po projednání schvaluje dodatek č.7 ke smlouvě č.2009/1/015 o 
sběru a odvozu komunálního odpadu se společností AVE Kladno s.r.o., se sídlem 
Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:       7  proti:   0 zdržel se:   0 
 
Usnesení č. 17/2022/1 bylo schváleno. 



 
Bod 12. programu – Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: 
 Návrh funkčního dosazení lokalit v obci Velké Přítočno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zadat veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Návrh funkčního dosázení lokalit v obci Velké Přítočno“ vybranému 
účastníkovi: Mgr. Miroslav Peprný, se sídlem Samota U studánky1975, 266 01 
Beroun, IČO:70777535. Dále pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo. 
 
Hlasování zastupitelů:           pro:      7   proti:   0 zdržel se:   0 
 
Usnesení č. 18/2022/1 bylo schváleno. 
 

Bod 13. programu – Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: 
Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby Velké                                     
Přítočno -  přístavba základní školy 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zadat veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby – Velké 
Přítočno přístavba základní školy“ vybranému účastníkovi: 4K – stav s.r.o., se 
sídlem Kosmetická 462, 387 11 Katovice, IČO:28132289. Dále pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy o dílo. 
 
Hlasování  zastupitelů:           pro:      4   proti:  3 zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 19/2022/1 bylo schváleno. 
 

Bod 14. programu  - Různé - zrušen 
Bod 15. Programu - Diskuze 
Bod 16. programu – Závěr 
 
 

 

 


